
21/11/2023 09:34 EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2023 - UASG 158122 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2023 - UASG 158122 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-n-120/2023-uasg-158122-524423587 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/11/2023 | Edição: 220 | Seção: 3 | Página: 47

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2023 - UASG 158122

Nº Processo: 23825.000903/2023-97.

Dispensa Nº 407/2023. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS.

Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Contratação de empresa

especializada para prestar serviços de telecomunicações, por meio de transmissão de voz e de outros

sinais, através de serviço telefônico comutado (stfc), utilizando processos de telefonia em nuvem, também

chamado de voip - voice over internet protocol (voz sobre ip), contemplando as ligações do tipo fixo-fixo e

fixo-móvel local, de longa distância nacional, para atender a necessidade do campus ibirité do ifmg.

Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 01/12/2023 a 01/12/2024.

Valor Total: R$ 7.680,00. Data de Assinatura: 17/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/11/2023).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


